Evangeliū scđmī Mattheum.

Gomes credēd̄ ē ab homine debilitari. Uel ab originali mundari quo ad p̄gnā debilitā originali. s. carētiā visionis dei. Uel ab originali mundari quo ad actionē lanug: qz descendit ad lumbū. Uel licet sit mūdus et dignus reputat se indignū causa humilitatis. **R**espondēs ait iesus dixit ei: sine modo. t. p̄mitte im- pleri id ad qd̄ venti. s. me baptizari. b.

De cōse. dīs. 4. **S**ic enim decet nos. t. me et te: c.

Tres gradus ḡfete humili- grad⁹. Prīm⁹ ē sub- tatis

Tredecim gra- bus humiliat⁹. Hūs aut̄ Berū. ponit tredecim grad⁹ humiliat⁹.

Drīm⁹ ē corde et ope humiliatē p̄tēdere deficit i tra oculis

sue aspectib⁹. Secūdus/paūca et rationabili loq. Tertiū ē non esse facilis in risu. Quart⁹/taciturnitas qz ad interrogatiōnē. Quint⁹/tenere cōmūne regulā monasteri. Sext⁹/crede re et p̄nūciare oībus se vñliorē esse. Septim⁹/ad oīas ē indig- nū et inutile p̄fiteri et credere. Octau⁹/humiliis p̄fessio p̄ctōrū qñ debet et cui debet. Non⁹/in duriis facilis obediētia. Deci- mus/i asperis hilaris patientia. Undecim⁹/ci omni obediētia subdi oībus. Duodecim⁹/p̄lā non habere voluntatē vel nō amare. Tredecim⁹/se oī rēpōe custodire ab oī p̄ctō timore vñi. **L**ūc dimisit eū t. p̄sens. **B**aptizat⁹ aut̄ iesus p̄fessum sine mora. **A**scēdit de aq. In bapa- ret q̄ nō in alio liquore q̄ in aqua debeat fieri baptism⁹. **S**o obincit h̄gretici si grā sp̄fissanci mūdat inter⁹ qd̄ necesse ē aq̄ unctio: Sol. Quia hō ex duob⁹ p̄stat: corpe. s. et anima: et vñlios cōtaminat⁹ est q̄ p̄ctō: vnde aīa sp̄fissancio et corp⁹ aq̄ debet lauari. **M**oralif. Sic homo post baptismū p̄- dicatiōis vel lachrymarū statim debet ad cultū virtutū con- scandere. Qui enī mollis et remissus est in oīb⁹ suis frater est sua opera dissipans: Proverb. xvij. b. Uel p̄fessum de aqua voluptatū debet pedē retrahere: Et hō est p̄fessum p̄scendere de aq. **E**t ecce apti sūt ei celi. Ad līam quidam ful- go: resplēduit sup̄ chāstū: et duravit q̄dī vox duravit. Apē- ritur aut̄ celi p̄ secretorū reuelationē vt stephano/ paulo/ io- banni: per aptionē aditus /vt in ascēsiōe: per splendorē/ vt h.

Mystice **D**icitur aut̄: qz renatus/ patet adit⁹. b. **E**t vidit spi- ritū dei: iesus vidit et baptista: Jōb. i. e. **D**escēdētē sicut columbam: id est in specie columbe. Grego. In co- lumba spirituissancus apparuit: quia non peniebat vt tam fīm celi peccata p̄cuteret: sed adhuc per māsuetudinē tolera- ret. **M**oralif. Quia q̄ baptizati sunt q̄ verbū dei vel per la- chrymas debent esse colubini. Cants. ii. c. Coluba mea dile- cta mea. Columba enī sine felle est: per māsuetudinē. Jōb. v. a. Utrum stultū interfecit trachida. Itē non ledit ore. Die- re. ix. c. Sagitta vulnerās lingua eoz. Neqz vnguib⁹: Ecce innocentia. Itē mīmas aūculas nō innadit: In quo probi- betur rapina. Itē puro vescit grano: Ecce abstinentia. Item alienos pullos tangit suos souet et nutrit: Ecce charitas. Itē gemitū dat pro cantu: Ecce cōpunctio. Item sup̄ aquas se- det vt vīsa vībra accipitris fugiat: Ecce sollicitudo. k. **E**t ecce vox de cēlis dices. Aug⁹. Hec vox nō vt ei indicet quod nesciat: sed q̄ auditorib⁹ p̄ficiat. Rab. Spirit⁹ in colu- ba: filius in hoīe: water in voce: ita tristitia: p̄sentia baptismū p̄secravit. Ecce demonstratiue ad hoīes. **H**ic singula- riter discretionē importat. q. d. hic et non aliis: m. **E**t fi- lius me⁹ p̄substantialis. o. **D**ilect⁹: qz vñscus: qz q̄ oīa bon⁹. p. **I**n q̄ mihi cōplacui. t. bñplacitū mesi p̄stitut⁹. s. q̄ quē volutate meā ip̄le disposui: salutē. s. humani gene-